

Geologen blev vinkännare

Jimmy Stigh vill vidga kunskapen om hur mark, luft och vatten påverkar

Jimmy Stigh, professor i berggrundsgeologi, startade en kvällskurs i vinvetenskap. Intresset för hur marken påverkar druvan och drycken var stort och kursen blev succé. Nu är han på gång med en bok i ämnet.

I början på 2000-talet var Jimmy Stigh prefekt på institutionen för geovetenskap vid Göteborgs universitet. Kvällskursen om ädelstenar hade institutionen haft i fler år och det var dags för något nytt.

– Jag frågade mina kollegor om de hade någon idé till en kvällskurs och en kille föreslog vinets geologi. Jag visste ingenting om det men tyckte det lät intressant.

Kvällskursen växte

Jimmy skrev ihop en kurs på fem poäng som startade 2003. När det var dags höll han och kollegerna i en del om geologi och klimat medan de hyrde in en vin-

expert från Systembolaget som pratade om druvan och drycken.

När kursen skulle utvärderas kände han en viss oro eftersom de båda delarna egentligen inte kopplats ihop.

– Men det märkte inte studenterna, alla var nöjda.

Det blev fler kvällskurser. När så en ungersk kille med gedigen vinkunskap började på institutionen växte den lilla kursen till ett EU-projekt där flera europeiska universitet kopplades in och ett tre-årigt vinvetenskapligt program startades i Göteborg.

Att EU bidrog med en rejäl summa pengar är inte så konstigt, menar Jimmy Stigh.

– Vinindustrin omsätter lika mycket pengar som bilindustrin.

Arrangerar resor

För tre år sedan gick Jimmy i pension och sedan dess har vinvetenskapen minskat på institutionen. I dag finns där bara en kurs på 7,5 poäng.

Men vinintresset bland

allmänheten är fortfarande stort och många av dem som gått kvällskurser ville lära sig mer. Det gjorde att Jimmy och hans fru Inger 2011 startade ett företag för att börja med vinprovning och vinresor.

De har varit till Chile, Sydafrika och nu senast Nya Zeeland.

– Vi var 33 stycken som åkte och en ny resa är inplanerad eftersom intresset var så stort, säger Inger.

De har även arrangerat bussresor runt om i Europa.

– Vi har gjort minst två resor per år, säger Jimmy.

Utöver vin fylls resorna av geologi, fåglar, natur och god mat.

Vill sprida kunskap

Under resorna har Jimmy upptäckt att det finns ett intresse för geologi, men att det inte finns mycket skrivet i ämnet som inte är på avancerad nivå.

– Alla geologiböcker blir ganska tråkiga, om man inte måste orkar man inte med dem.

För tre år sedan började Jimmy därför med en bok som skulle vara lättare att ta sig igenom. Motorsågen och berget kom ut i slutet på mars. Den är uppbyggd som ett samtal mellan en bonde och en geolog och vänder sig till en naturintresserad allmänhet.

Nu jobbar han på nästa bok, Terroir – vinvetenskap för vinvänner.

Terroir är ett franskt samlingsnamn för mark, luft och vatten som ofta omnämns i vinsammanhang.

LOTTA NYVALL
0300-68 18 61
lotta.nyvall@otv.se

"Vi var 33 stycken som åkte och en ny resa är inplanerad eftersom intresset var så stort"

FAKTA

Jimmy och Inger Stigh

Ålder: 70 respektive 68 år

Bor: Frillesås.

Familj: Sonen Martin och dottern Karin och deras familjer med fem barnbarn.

Intressen: Fåglar, natur, vin och resor.

Jimmy om ...

... vinvetenskap: "Det handlar om varför vinet smakar som det gör och inte om hur det smakar."

... huset i Frillesås: "Vi köpte det som sommarstuga 1979. För tio år sedan flyttade vi hit permanent."

... fågelintresset: "Jag blev intresserad som tio-åring och fåglarna har styrt mitt liv. Jag valde yrke utifrån att jag ville syssla med fåglar och hade tänkt bli biologilärare, men fastnade på geologin."

